
ф
Югорский
государственный
университет

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРА ЮВАИИЯ РФ
федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образовании
«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

ОЬ'f^ ^ г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в Положение о
стипендиальном обеспечении
обучающихся в ФГБОУ ВО
«Югорский государственный
университет», утвержденное
приказом от 03.07.2023 № 1-969

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях определения единого порядка
выплаты государственных стипендий обучающимся Университета, с учетом
мнения совета обучающихся (протокол от 24.09.2025 №25), объединенного
совета родителей (протокол от 29.09.2025 № 15), на основании решения
ученого совета (протокол от 30.09.2025 № 25)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о стипендиальном
обеспечении обучающихся в ФГБОУ ВО «Югорский государственный
университет», утвержденное приказом от 03.07.2023 № 1-969 (далее по тексту -
Положение):

1.1) дополнить раздел 4 «Общие положения» Положения пунктом 4.6
следующего содержания:

«4.6 Стипендия не может быть переведена безналичным способом на
какие-либо счета, кроме как на счет обучающегося, получающего данную
стипендию.».

2. Юрисконсульту юридического отдела Воробьевой М.А. либо лицу, его
замещающему в установленном порядке, в течение трёх рабочих дней с
момента регистрации настоящего приказа, обеспечить его размещение на
официальном сайте Университета во вкладке «Сотруднику» / «Личный кабинет
сотрудника», раздел «Локальные нормативные акты» / «Основные процессы» /
Меры социальной поддержки и стимулирования обучающихся».

3. Начальнику управления цифрового развития Неустроевой Л.В. либо
лицу, его замещающему в установленном порядке, в течение трех рабочих дней
с момента регистрации настоящего приказа, обеспечить его размещение на



официальном сайте Университета в формате .pdf во вкладке «Студенту» в
разделе «Стипендия».

4. Начальнику отдела лицензирования, аккредитации и мониторинга
качества Добрыниной Е.А. либо лицу, его замещающему в установленном
порядке, в течение трёх рабочих дней с момента регистрации настоящего
приказа, обеспечить его размещение на официальном сайте Университета во
вкладке «Сведения об образовательной организации».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Костылеву Т.А.

И.о. ректора / / ^ Р.И. Кичанов



ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. (ЛНА) №1-1579 от 03.10.2025 "О внесении изменений в Положение о
стипендиальном обеспечении обучающихся в ФГБОУ ВО "Югорский государственный

университет", утвержденное приказом от 03.07,2023 № 1-969"

Ответственный: Костенков Д.С. (Юрисконсульт)

Согласующий

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна
Начальник управления (УПРАВЛЕНИЕ
ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ СТУДЕНТОВ)
Посохова Ксения Игоревна

Начальник управления • Главный
бухгалтер (ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Колесникова Надежда Владимировна

Проректор ло образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Юрисконсульт (ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ)
Костенков Даниил Сергеевич
за

Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИЙ
ОТДЕЛ)
Сениченко Ольга Юрьевна

Проректор (РЕКТОРАТ)
Кичанов Роман Иванович
за

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович

Комментарии

25.09.2025
14:04Согласовано

25.09.2025
14:06Согласовано

25.09.2025
14:35Согласовано

Согласовано

Согласовано

Утверждено

25.09.2025
14:41

25.09.2025
14:48

03.10.2025
11:09

Рассылка:
В дело - 1 экз.
Воробьева М.А. - 1 экз.
ОЛАиМК - 1 экз.
Ректорат - 1 экз.
Директорам филиалов — 1 экз.
Руководителям структурных подразделений, реализующих и/или участвующих в реализации
образовательных программ, - 1 экз.
УСС - 1 экз.
ФУ - 1 экз.
ЮрО - 1 экз.

Стр. 1 из 1


